

**BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS
DIREKTORĖS DEIMANTĖS ŽALINKEVIČIENĖS
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2023 – 02 - 08

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Pagrindiniai gimnazijos 2021-2023 m. strateginio plano prioritetai: mokinių pasiekimų ir pažangos gerinimas; kiekvieno vaiko ugdymas pagal poreikius; veiklios, iniciatyvios, partnerystė ir lyderyste grįstos gimnazijos bendruomenės formavimas.

Siekiant gerinti ugdymo organizavimo kokybę, gimnazijos metinis veiklos planas sudaromas atsižvelgiant į gimnazijos įsivertinimo išvadas

Gimnazijoje aktyviai veikia Mokinių taryba. Taryboje veiktas vykdo penki komitetai: švietimo ir mokslo; kultūros; socialinių reikalų; sveikatos ir sporto; užsienio reikalų. Jau tradicija tampa, kad gimnazijoje vyksta rajono mokinių savivaldų susitikimas. Mokinių savivaldos veiklų metu stiprinama mokinių atsakomybė už savo veiksmus, pagarba ir įsiklausymas į kito nuomonę, pasitikėjimas savimi ir vienas kitu.

Gimnazija savanorius priimanti mokykla. 2022 m. Gimnazijos skyrius Kratiškių daugiafunkcis centras praėjo akreditaciją kaip Jaunimo savanorius priimanti organizacija. Įgyvendinamos dvi patyčių prevencijos programos: Olweus ir Antras žingsnis. Mokiniai dalyvauja Kultūros paso edukaciniuose renginiuose.

Biržų rajono savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2022 m. vasario 23 d. - balandžio 6 d. gimnazijoje atliko vidaus auditą. Išvada: „Įvertinus Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos vidaus kontrolės procedūras veiklos ir valdymo srityje ir atsižvelgus į vidaus audito metu nustatytus faktus, vidaus kontrolė vertinama kaip **gera**, ir tobulintina atsižvelgiant į vidaus audito ataskaitoje išdėstytus pastebėjimus bei pateiktas rekomendacijas“. Pateikta dešimt rekomendacijų. Devynios rekomendacijos įgyvendintos, likusios rekomendacijos įgyvendinimo terminas 2023 m. vasario 28 d.

Gimnazijos bendruomenė minėjo monsinjoro Kazimiero Vasiliausko 100-ąsias gimimo metines. Vyko „Skaitymo iššūkis monsinjoro kambaryje“. Mokiniai, perskaitę tris ir daugiau knygų dalyvavo laimingiausio skaitytojo rinkimuose. Įvyko susitikimas su knygos „Gyvenimas, koks jis buvo. Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografija“ autore Ramune Sakalauskaite. Organizuota respublikinė nuotolinė konferencija „Žmogaus vidinio pasaulio kovose labai norėčiau būti dar naudingas savo tėvynei“, Biržų rajono savivaldybės 5-12 klasių mokinių miniatiūrų konkursas „Ir tamsoje yra šviesos“, žygis pėsčiomis iš Vabalninko į Kateliškius, monsinjoro gimtinę. Gimnazijos trečio aukšto fojė veikė popierinių skulptūrų paroda „Draugystė“, kurias gamino 5-12 klasių mokiniai. Šios parodos idėją įkvėpė monsinjoro Kazimiero Vasiliausko sentencijos, jo gyvenimo pavyzdys.

Balandžio mėnesį vyko renginys „Laimės receptas pagal J. Meką“, skirtas avangardinio kino kūrėjo, kritiko, rašytojo, poeto Jono Meko 100-ųjų gimimo metinių paminėjimui. 7-tos klasės mokiniai pristatė meninę kompoziciją pagal Jono Meko kūrybą. Visus metus antrajame gimnazijos aukšte veikė standas, skirtas Jonui Mekui, I-ojo aukšto fojė buvo parengta ekspozicija su J. Meko nuotraukomis.

Kratiškių daugiafunkciame centre vyko trys edukaciniai renginiai suaugusiems: „Kvapų terapija“, „Šiaudinių sodų pynimas“, „Audimas“.

Strateginiams tikslams įgyvendinti 2022 metų gimnazijos veiklos plane numatyti tikslai:

1 prioritetas. Mokinių pasiekimų ir pažangos gerinimas.